UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SCT-QLNL Hà Nam, ngày        tháng 5 năm 2023

V/v triển khai thực hiện giá bán
điện theo Quyết định số

1062/QĐ-BCT ngày 04/5/2023
của Bộ Công Thương

Kính gửi:

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Công ty Điện lực Hà Nam;

- Các đơn vị phân phối bản lẻ điện khác.

Ngày 04 tháng 5 năm 2023 Bộ Công Thương ban hành Quyết định số

1062/QĐ-BCT quy định về giá bán điện, đã điều chỉnh giá bán điện và áp dụng từ

ngày 04/5/2023. Để đảm bảo việc thực hiện giá bán điện đúng theo quy định, Sở

Công Thương đề nghị quý cơ quan, đơn vị cập nhật và thực hiện nội dung sau:

1. UBND các huyện, thị xã, thành phố:

Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng quy định giá bán điện

mới, kết hợp với sử dụng điện an toàn, tiết kiệm; Chỉ đạo UBND các xã, phường

phối hợp với các đơn vị điện lực trên địa bàn thực hiện tuyên truyền và bán đúng

giá theo quy định.

2. Công ty Điện lực Hà Nam:

Chỉ đạo các điện lực huyện, thị xã, thành phố, thực hiện chốt công tơ, áp dụng

định mức tính toán tiền sử dụng điện cho các nhóm khách hàng sử dụng điện và

giá bán điện cho các đơn vị bán lẻ điện theo đúng quy định (số ngày theo giá cũ và

mới).

Tăng cường kiểm tra, giám sát thực hiện giá bán điện mới tại các đơn vị điện

lực trực thuộc.

3. Các đơn vị phân phối bản lẻ điện khác:

Tổ chức triển khai và thực hiện giá bán lẻ điện cho các nhóm khách hàng sử

dụng điện theo quy định.

(Gửi kèm Quyết định số 1062/QĐ-BCT ngày 04/5/2023 của Bộ Công Thương)

Lưu ý: Việc điều chỉnh tăng giá điện đúng vào thời điểm bắt đầu cao điểm hè

nên khó tránh khỏi thắc mắc và phản ánh của khách hàng. Đề nghị các đơn vị điện

lực nâng cao năng lực giao tiếp khách hàng tránh khiếu nại phức tạp, đồng thời

tăng cường phối hợp với chính quyền địa phương để tuyên truyền đầy đủ thông tin

và việc sử dụng điện an toàn tiết kiệm.

2

Sở Công Thương trân trọng đề nghị quý cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện,

trong quá trình triển khai thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc kịp thời tổng

hợp gửi Sở Công Thương Hà Nam để được hướng dẫn giải đáp. Sở Công Thương

sẽ tăng cường kiểm tra, thanh tra việc thực hiện quy định giá bán điện, xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm (nếu có).

Mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Bộ Công thương;

- UBND tỉnh;          (để báo cáo)

- Giám đốc Sở;

- Sở Thông tin và truyền thông (ph/h);

- Cổng TTĐT của Sở;

- Lưu: VT, QLNL.

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Văn Sơn

		2023-05-08T10:21:18+0700
	Trần Văn Sơn

		2023-05-08T11:15:39+0700

		2023-05-08T11:15:39+0700

		2023-05-08T11:15:39+0700